
GABINETE DA REITORIA 
 
 

EDITAL Nº 034/2012-GRE 
 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL nº 032/2012-GRE, 
DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 
APROVADOS NO 4º PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO/2011 PARA CONTRATAÇÃO 
DE DOCENTE DA UNIOESTE. 

 
 

O Reitor, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no 
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

considerando os resultados do 4º Processo Seletivo Simplificado/2011 para 
contratação de docente por prazo determinado, em regime especial, conforme 
Portaria nº 4341/2011-GRE, de 20 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial 
do Estado nº 8621, de 02 de janeiro de 2012; 

considerando a Portaria nº 0919/2012-GRE, de 03 de fevereiro de 2012, 
que retifica parte da Portaria nº 4341/2011-GRE, a qual homologou os resultados do 
4º Processo Seletivo Simplificado/2011 da Unioeste, para contratação de professor 
temporário; 

considerando a emissão do Edital nº 032/2011-GRE, de 15 de março de 
2012, publicado no DIOE nº xxx, de xx de março de 2012, que convoca candidatos 
aprovados no 4º Processo Seletivo 2011; 

considerando o Edital nº 113/2011-GRE, de abertura do 4º Processo 
Seletivo Simplificado 2011, de 01 de novembro de 2011, no artigo 1.14 dos critérios 
de desempate, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Retificar o Edital nº 032/2012-GRE, de 15 de março de 2012, o 

qual convoca candidatos aprovados no 4º Processo Seletivo Simplificado, para 
contratação de docente da Unioeste, por prazo determinado, em regime especial, para 
aceite de vaga, conforme segue: 

 
Onde-se lê: 
 

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO 
 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS 
 

Economia Doméstica – RT – 24 

Andreia Angela R. David 7,0 1º lugar 

 



 2  

Leia-se: 
 

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO 
 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS 
 

Economia Doméstica – RT – 24 

Flavia Andriza Bedin 7,7 1º lugar 

 
 
Art. 2º Ficando dessa forma, na parte a que se refere a convocação da 

candidata ANDREIA ANGELA R. DAVID, tornada sem efeito. 
  
 
 

Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Cascavel, 20 de março de 2012. 
 
 
 
 
 
 
 

PAULO SÉRGIO WOLFF 
Reitor 

 


